
FOU23000382 

llll 1111111111111 111111111111 1111111111 1111111 

Dodatek č. 2 
ke Smlouvě o provádění odvozu a likvidace odpadu od laboratorních zvířat 

Smluvní strany 

Název: 

Sídlo: 
Zastoupený: 
IČO: 
DIČ: 

AGRO Jesenice u Prahy a.s. 
Vestecká 2, 252 41 Zlatníky-Hodkovice 

, místopředseda představenstva 

46356657 

CZ46356657 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2176 

(dále jen "AGRO Jesenice" nebo „Poskytovatel") 

a 

Název: 
Sídlo: 

Zastoupený: 

Fyziologický ústav AV ČR, v. v. i. 
Vídeňská 1083, 14220 Praha 4 
MUDr. Jan Kopecký, DrSc., ředitel 
67985823 IČO: 

DIČ: CZ67985823 

zapsaná v rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném Ministerstvem školství, 
mládeže a tělovýchovy 

(dále jen "Fyziologický ústav" nebo „Objednatel") 

(Poskytovatel a Objednatel dále označováni také jako "smluvní strany") 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tento 

dodatek č. 2 
ke Smlouvě o provádění odvozu a likvidace odpadu od laboratorních zvířat 

(dále jen „Dodatek") 

I. Preambule 

Vzhledem k tomu, že 

1.1. Smluvní strany uzavřely dne 1. 5 . 2017 Smlouvu o provádění odvozu a likvidace 
odpadu od laboratorních zvířat (dále jen „Smlouva"), jejímž předmětem je závazek 
Poskytovatele provádět pro Objednatele odvoz a likvidaci odpadu -od laboratorních 



zvířat, vzniklého v objektu Objednatele a závazek Objednatele za tuto službu hradit 
Poskytovateli dohodnutou odměnu . 

1.2. S ohledem na to, že smluvní strany mají nadále zájem na t rvání smluvního vztahu 
založeného Smlouvou, ale některá ustanovení Smlouvy již nevyhovují požadavkům 
aktuální legislativy upravující nakládání s odpady, zejména pak zákonu č. 

541/2020 Sb., o odpadech, se smluvní strany dohod ly, že Smlouvu změní a doplní 
tímto Dodatkem následovně . 

li. Změna Smlouvy 

2.1. Smluvní strany se dohodly na změně názvu článku li. , který nově zní: ,,Rozsah a 
specifikace služeb". 

2.2. Smluvní strany se dohodly na doplnění článku li. odst. 2), který se za konec tohoto 
ustanovení doplňuje o větu: 

„ V případě, že zákonnou úpravou budou stanoveny speciální podmínky pro obaly 
nebo bude vyžadována průvodní dokumentace, je Poskytovatel o tomto 

Objednatele povinen písemně informovat a návrh příslušné dokumentace mu 
předložit." 

2.3. Smluvní strany se dále dohodly na změně článku li. odst. 3 ) Smlouvy, který nově zní: 

,, 3) Poskytovatel se zavazuje nakládat s odpadem v souladu se zákonem č. 

541/2020 Sb., o odpadech, v platném znění. " 

2.4. Smluvní strany se dále dohodly na doplnění článku li. o nový odstavec 4 Smlouvy 
v následujícím znění: 

„4) Materiál uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy bude dopravován a 
likvidován v areálu kompostárny - Libeř, pokud se smluvní strany písemně 

nedohodnou jinak." 

2.5. Smluvní strany se dále dohodly na doplnění článku l i. o nový odstavec 5 Smlouvy 
v následujícím znění: 

„5) Vlastnické právo a nebezpečí škody přechází na Poskytovatele okamžikem 

předání a převzetí materiálu uvedeného v. čl. I. odst. 1) této smlouvy v areálu 
Objednatele. Poskytovatel téhož dne přebírá za materiál odpovědnost ve smyslu 
platných právních předpisů, upravujících podmínky pro nakládání s odpady. " 

Strana 2 (celkem 3 ) 



2.6. Smluvní strany se dále dohodly na změně článku Ill. odst. 1) Smlouvy, který nově 
zní: 

"1) Objednatel se zavazuje hradit poskytovateli za odvoz odpadu odměnu dle 

přílohy č.1 smlouvy. 

Ill. Závěrečná ustanovení 

3.1. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají nadále platná a účinná. 

3.2. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvním i stranami a 
účinnosti dnem jeho zveřejnění v registru smluv. 

3.3. Neplatnost jakéhokoliv ustanovení tohoto Dodatku se nedotýká jeho platnosti jako 
celku nebo platnosti kterékoliv jeho jiné části. 

3.4. Tento Dodatek se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana 
obdrží jedno vyhotovení. 

3.5. Smluvní strany berou na vědomí, že Fyziologický ústav je osobou povinnou 
k uveřejňování smluv v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv. Smluvní strany výslovně souhlasí s uveřejněním tohoto Dodatku v registru 
smluv. Smluvní strany prohlašují, že pro účely uveřejnění v registru smluv 
nepovažují smluvní strany nic z obsahu tohoto Dodatku, ani z metadat k němu se 
vážících, za vyloučené z uveřejnění. 

3.6. Smluvní strany po přečtení tohoto Dodatku prohlašují, že byl uzavřen podle jejich 
pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně , nikoliv v tísni za nápadně 
nevýhodných podmínek a na důkaz toho k ní připojují své podpisy. 

V Praze dne 
3 1 -07- 2023 

------

FYZIOLOGICKÝ ÚSTAV AV ČR 
CD 

ický ústav AV l:R, v.v.i. 
á 1083, 142 00 Praha 4 
682·3·- 0IČ: CZ67985823 

Fyziologický ústav AV ČR, v. v. i. 
MUDr. Jan Kopecký, DrSc., ředitel 
Objednatel 

V Praze dne __ 1_._~_-_'2o_ 7-_'s 

~ '\. 

2:, 
tel.: 

AGRO Jesenic

místopředseda představenstva 

Poskytovatel 

Strana 3 (celkem 3) 



Příloha č.1 ke smlouvě - Fyziologický ústav AV ČR, v.v.i. 

Cena za odstranění materiálu přivezeného vozidly objednatele dle vážního lístku 

katalogové Název odpadu kategorie cena 
číslo odpadu Kč/t 

020106 Zvířecí trus včetně slámy a hoblin o  

Cena odvozu jednoho kontejneru z areálu Fyziologického ústavu, celkem ,- Kč 
(2x Libeř - Praha Krč 30 km za -Kč/km, nakládka a vykládka Kč/ks) 

Výše uvedené ceny jsou bez DPH. 

V Hodkovicích dne ~ . ~ . toi,~ 

l., 

za zhotovitele 

V Praze dne 3 1 -07· 2023 

FYZIOLOGICKÝ ÚSTAV AV ČR 
CD 
Fyziologický ústav AV ČR, v. v. i. 

eňská 1083, 142 00 Praha 4 

 DIČ: CZ67985823 

za objednatele 

MUDr. Jan Kopecký, DrSc., ředitel 




